
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» февраля 2025 г.                                                                                      № 101

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 31.07.2024 № 396

В целях совершенствования организации работы по установлению 
фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан    
в жилых помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) 
утраты ими имущества первой необходимости в результате обстрела или 
применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.07.2024 
№ 396 «Об утверждении Порядка работы по установлению фактов 
проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан в жилых 
помещениях, нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими 
имущества первой необходимости в результате обстрела или применения 
беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных 
формирований Украины на территории города Курска» (в ред. от 30.08.2024 
№ 464, от 06.09.2024 № 483, 18.12.2024 № 693) следующие изменения:   

В Порядке организации работы с заявлениями граждан,                              
по установлению факта проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, 
нарушения условий их жизнедеятельности и (или) утраты ими имущества 
первой необходимости в результате обстрела или применения беспилотных 
летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины    
на территории города Курска»:

1.1. в пункте 2.3. после слов «Комиссия» дополнить словами                 
«в течении трех рабочих дней»;

1.2.  пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:



2

«Первый заместитель главы Администрации города Курска в течении 
двух рабочих дней утверждает заключение представленное Комиссией.».

 2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                         
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                           
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска                                                                 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления           
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         
с 7 августа 2024 года.

 

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак
                                                                                


